
De här fyra representerar Sveriges första vårdlärare inom sociala omsorgslinjen 
som blir färdiga med sin utbildning till sommaren. Från vänster Anila-Liisa Carls­
son, Hans Hallberg, Annica Andersson och Ker~tin Lundgren. 

Vårdlärare ·inom social omsorg 

Vi är drömmen för 
persona/re rare 

Genom att anställa oss får 
arbetsgivaren alla sina 

behov tillgodosedda. · Vi har 
erfarenhet från fältet plus en 
riktad, -genomtänkt utbild­
ning till vårdlärare inom soci-
al omsorg. . 

Den som är så säker på sin sak är stu- . 
derande Hans Hallberg på lärarhög­
skolan i Malmö. 

Tillsammans med studiekamraterna . 
Kerstin Lundgren, Annica Andersson 
och Anna-Liisa Carlsson vill han slå 
ett slag för utbildningen som är helt ny 
i Sverige. Sammanlagt 15 elever blir 
vårdlärare för sociala omsorgslinjen 
nästa höst. En termin senare släpper 
lärarhögskolan i Stockholm ytterliga­
re en kull. 

Men gruppen ser det som ett pro­
blem att utbildningen vid de sociala 
omsorgslinjerna redan startat och på­
gått en tid. 

- Det betyder att o b.ehöriga lärare 
upprätthåller de tjänster som vi så 
småningom är behöriga till, säger de 
och hyser farhågor om att det kan bli 
svårt att bli utbytta mot de obehöriga 
lärarna. 

Fackläraren 2/1985 

- Eftersom vi har erfårenhet från fältet 
och en genomtänkt lärarutbildning är vi 
drömmen för personalrekryterare inom 
sociala omsorgslinjen, menar Hans 
Hallberg på lärarhögskolan i Malmö. 

- Det förefaller vara en skenkonflikt, 
kommenterar rektorn för kommunala 
högskolan i Malmö, Hans Persson. 

- Vi har bara ett fåtal obehöriga lära­
re på sociala omsorgslinjen och kom­
mer att annonsera ut flera tjänster. Na­
turligtvis är vi intresserade av att få 

kompetent, välutbildad personal där 
behöriga . alltid går före obehöriga. 

Hans Persson har ingen detaljerad 
överblick över riket - sociala omsorgs­
linjer finns på ett tiotal platser - men 
tror att om vårdlärarna är beredda att 
flytta på sig finns det nog arbete åt 
alla. . 

De som kommit in på den här vård­
lärarutbildningen är i samtliga fall väl 
meriterade från fältet och har antingen 
psykolog-, socionom- eller socialpeda­
gogutbildning. De elever de seder-

. mera ska undervisa kommer att arbeta 
som behandlingsassistenter, med vård 
av psykiskt utvecklingsstörda eller 
äldre handikappade t ex. 

På vårdlärarutbildningen i Malmö 
har de studerande i hög grad fått på­
verka sin utbildning. De har bl a bjudit 
in externa föreläsare för ett ganska 
stort anslag de själva ansvarat för. 

- Och då har vi valt representanter 
från ett vitt fält för att betona att inne­
hållet i utbildningen inte enbart ska 
vara inriktat på handikapp, utan på 
hela samhället, understryker Anna-
Liisa Carlsson. . . 
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